3
ПРОЕКТ
главы города Ставрополя

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

«___» ___________ 2020 г.           г. Ставрополь                                       №____

О внесении изменений в статью 3 Положения о комитете труда и социальной защиты населения администрации города Ставрополя

В соответствии с Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в статью 3 Положения о комитете труда и социальной защиты населения администрации города Ставрополя, утвержденного решением Ставропольской городской Думы от 28 декабря 2009 года № 152                            «Об учреждении комитета труда и социальной защиты населения администрации города Ставрополя» (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы от 27 октября 2010 года № 108,                                      от 07 декабря 2011 г. № 129, от 25 декабря 2013 г. № 441, от 24 июня 2016 г. № 870, от 15 марта 2017 г. № 73, от 25 сентября 2019 г. № 377), следующее изменения:
1) в части 1:
а) в подпункте «в» пункта 3 слова «органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ» заменить словами «органов принудительного исполнения Российской Федерации»;
б) в подпункте «г» пункта 3 слова «органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ» заменить словами «органов принудительного исполнения Российской Федерации»;
в) в пункте 4 после слов «, федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы,» слова «органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ» исключить, а после слов «, уволенных из федеральных органов налоговой полиции,» дополнить словами «органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ,»;
г) в пункте 5 после слов «, федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы,» слова «органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ» исключить, а после слов «, уволенных из федеральных органов налоговой полиции,» дополнить словами «органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ,»;
д) пункт 6 после слов «учреждений и органов уголовно-исполнительной системы,» дополнить словами «органов принудительного исполнения Российской Федерации,», слова «органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ» исключить, а после слов «, уволенных из федеральных органов налоговой полиции,» дополнить словами «органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ,»;
е) в пункте 7 слова «на основании Федерального закона» заменить словами «в соответствии с Федеральным законом»;
ж) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10) назначение и осуществление ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда, лицам, награжденным медалью «Герой труда Ставрополья», и лицам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденным орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны, в соответствии с Законом Ставропольского края от 7 декабря 2004 г. № 103-кз «О мерах социальной поддержки ветеранов;»;
з) дополнить пунктом 10¹ следующего содержания:
«10¹) назначение и осуществление ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда Ставропольского края в соответствии с Законом Ставропольского края от 11 февраля 2014 г. № 8-кз «О ветеранах труда Ставропольского края;»;
и) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14) назначение и выплату ежемесячной денежной выплаты нуждающимся в поддержке семьям в соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от 17 августа 2012 г. № 571 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года               № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации» (в отношении семей, среднедушевой доход которых не превышает двукратную величину прожиточного минимума трудоспособного населения, установленную в Ставропольском крае за II квартал года, предшествующего году обращения за назначением ежемесячной денежной выплаты);»;
к) пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22) принятие решения о предоставлении дополнительной компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг участникам, инвалидам Великой Отечественной войны и бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны, в соответствии с Законом Ставропольского края от 11 февраля 2020 г. № 20-кз «О дополнительной мере социальной поддержки в виде дополнительной компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг участникам, инвалидам Великой Отечественной войны и бывшим несовершеннолетним узникам фашизма» и ее предоставлении;»;
л) в пункте 37 слова «родившимся на территории Союза Советских Социалистических Республик, а также на иных территориях, которые на дату начала Великой Отечественной войны входили в его состав,» исключить;
м) пункт 39 после слова «назначение» дополнить словами «и выплату»;
н) в пункте 41 слова «родившимся на территории Союза Советских Социалистических Республик, а также на иных территориях, которые на дату начала Великой Отечественной войны входили в его состав» исключить;
о) дополнить пунктами 42, 43, 44 следующего содержания:
«42) осуществление приема заявлений и  документов, необходимых для выдачи удостоверений многодетным семьям и их выдача;
43) назначение ежемесячной денежной выплаты нуждающимся в поддержке семьям, в соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от 17 августа 2012 г. № 571 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации» (в отношении семей, среднедушевой доход которых превышает двукратную величину прожиточного минимума трудоспособного населения, установленную в Ставропольском крае за II квартал года, предшествующего году обращения за назначением ежемесячной денежной выплаты, но не превышает величину среднедушевого денежного дохода, сложившуюся в Ставропольском крае по данным территориального органа федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по формированию официальной статистической информации о социальных, экономических, демографических, экологических и других общественных процессах в Российской Федерации, за девять месяцев года, предшествующего году обращения за указанной выплатой);
44) предоставление ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно в соответствии с Законом Ставропольского края от 09 апреля 2020 г. № 49-кз «О ежемесячной денежной выплате на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно».»;
2) в часть 2:
а) дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18) определение лица, которому на основании решения суда передается имущество гражданина, признанного безвестно отсутствующим, и заключении с ним договора о доверительном управлении имуществом, а также назначении управляющего имуществом гражданина, признанного безвестно отсутствующим, до истечения года со дня получения сведений о месте пребывания отсутствующего гражданина в соответствии со статьей 43 Гражданского кодекса Российской Федерации.»;
[bookmark: _GoBack]3) в часть 5:
а) пункт 32 изложить в следующей редакции:
«32) признание граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда;»;
б) пункт 33 изложить в следующей редакции:
«33) признание малоимущими семей или малоимущими одиноко проживающих граждан;»;
в) пункт 34 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

Председатель
Ставропольской городской Думы 		          	                    	        Г.С. Колягин

Глава города Ставрополя 						   И.И. Ульянченко

«___» _________ 2020 г.